UBND HUYỆN THÁP MƯỜI

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT

HẠCH TIẾP NHẬN VIÊN

CHỨC VÀO CÔNG CHỨC

CẤP HUYỆN KHÔNG QUA

THI TUYỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày      tháng 01 năm 2024

Số:          /QĐ-HĐKTSH

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nội dung ôn tập kiến thức chung và nghiệp vụ chuyên

ngành kỳ kiểm tra, sát hạch tiếp nhận viên chức vào làm công chức cấp

huyện không qua thi tuyển năm 2024

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH TIẾP NHẬNVIÊN CHỨC

VÀO CÔNG CHỨC CẤP HUYỆN KHÔNG QUA THI TUYỂN

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định phân cấp về quản lý tổ chức

bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc phê duyệt chỉ tiêu và ban hành Kế hoạch tiếp nhận

viên chức vào làm công chức cấp huyện không qua thi tuyển năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận

viên chức vào làm công chức cấp huyện không qua thi tuyển năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 66/TTr-PNV

ngày 19 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung ôn tập kiến thức chung và nghiệp vụ

chuyên ngành kỳ kiểm tra, sát hạch tiếp nhận viên chức vào làm công chức cấp

huyện không qua thi tuyển năm 2024, (kèm theo nội dung ôn tập).

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Thành viên Hội đồng kiểm tra, sát hạch, Trưởng phòng Nội vụ

huyện và viên chức tham dự kỳ kiểm tra, sát hạch tiếp nhận viên chức vào làm

công chức cấp huyện không qua thi tuyển năm 2024 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Nội vụ huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, HĐKTSH.

TM. HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đoàn Thanh Bình

3

UBND HUYỆN THÁP MƯỜI

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA,

SÁT HẠCH TIẾP NHẬN

VIÊN CHỨC VÀO CÔNG

CHỨC CẤP HUYỆN

KHÔNG QUA THI TUYỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

KIẾN THỨC CHUNG VÀ NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-HĐKTSH ngày      tháng 01 năm 2024

của Hội đồng kiểm tra sát hạch)

I. KIẾN THỨC CHUNG

1. Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008.

2. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019.

3. Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

II. NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

1. Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

2. Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân huyện,

quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh.

3. Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05

tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương.

4. Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về Chương trình

tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn  2021 - 2030

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T14:20:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T07:41:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T07:41:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T07:41:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!